
MINISTERSTVO VNITRA 
 
Odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 936/3 
P. O. BOX 21 
170 34 PRAHA 7 

Č. j.: MV-161479-2/OAM-2024 

         Praha, 7. listopadu 2024 
         Počet stran: 2 
 
XXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 

R O Z H O D N U T Í  

Ministerstvo vnitra České republiky (dále jen „MV“), odbor azylové a migrační politiky, jako 
povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k 
informacím“), posoudil žádost o poskytnutí informací, kterou dle § 14 tohoto zákona dne 30. 
října 2024 podal pan XXXXXXXXX, narozen XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXX (dále 
jen „žadatel“), žádav informaci o rodném čísle.  

 
Žádost o poskytnutí informací ze dne 30. 10. 2024 se dle § 15 odst. 1 zákona o 
svobodném přístupu k informacím o d m í t á ,  a to s odkazem na § 2 odst. 3 tohoto 
zákona. 

Odůvodněn í :  

Dne 30. října 2024 byla prostřednictvím datové schránky povinnému subjektu doručena žádost 
o poskytnutí informací, podaná dle § 14 zákona o svobodném přístupu k informacím, jejímž 
prostřednictvím výše uvedený žadatel žádá poskytnutí níže uvedené informace: 

Tímto bych chtěl uctivě požádat o vydání rodného čísla. Informaci, prosím, zašlete na moji 
adresu XXXXXXXXXXXXXXXX, případně mě informujte na XXXXXXXXXX, jakým jiným 
způsobem si mám číslo vyzvednout. […] 

Má-li povinný subjekt při projednání předmětné žádosti postupovat v mezích zákona o 
svobodném přístupu k informacím, podle kterého je tato žádosti podána, musí brát ohled na 
ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona, podle nějž se zákon nevztahuje na poskytování 
informací o údajích vedených v centrální evidenci účtů a v navazujících evidencích, informací, 
které jsou předmětem průmyslového vlastnictví, a dalších informací, pokud zvláštní zákon 
upravuje jejich poskytování, zejména vyřízení žádosti včetně náležitostí a způsobu podání 
žádosti, lhůt, opravných prostředků a způsobu poskytnutí informací. 

Z citovaného ustanovení § 2 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, mimo jiné 
vyplývá, že zákon o svobodném přístupu k informacím nedopadá na poskytování informací, 

*MVCRX087EHN4* 
MVCRX087EHN4 
prvotní identifikátor 



jejichž poskytování upravuje zvláštní zákon. Ustanovení § 2 odst. 3 následně příkladem 
vypočítává, jakou podobu tato zvláštní úprava může mít. 

S ohledem na výše uvedené povinný subjekt na tomto místě uzavírá, že poskytnutí informace 
na základě předmětné žádosti není možné, a to s ohledem na ustanovení § 2 odst. 3 zákona 
o svobodném přístupu k informacím, podle nichž se informační povinnost na předmětnou 
žádost nevztahuje. Povinný subjekt proto v rámci projednání žádosti o poskytnutí informací 
rozhodl způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Na základě zásady vstřícnosti veřejné správy, jak ji definuje § 4 odst. 1 správního řádu, 
povinný subjekt přesto sděluje následující: 

Lhůta na udělení rodného čísla je 30 dní, v některých případech však může správní řízení trvat 
delší dobu, a to například z důvodu chybných údajů zadaných při vyžadování rodného čísla. 
Pokud čekáte na vyřízení rodného čísla déle než 3 měsíce, doporučujeme navštívit pracoviště 
Ministerstva vnitra a vyžádání rodného čísla konzultovat s pracovníky.  

K této agendě se můžete objednat samostatně prostřednictvím profilu na Informačním portálu 
pro cizince či informační linky Klientského centra Odboru azylové a migrační politiky 
Ministerstva vnitra České republiky působící na čísle 974 801 801. Termíny zobrazené ve 
Vašem profilu jsou totožné jako v rezervačním systému Klientského centra. Instrukce k 
založení profilu na Informačním portálu pro cizince naleznete zde.  

Provozní doba telefonické linky: Po—Čt: 8:00—16:00 a Pá: 8:00—14:00.   

Doporučujeme kontaktovat telefonní linku v méně vytížené časy.   

 

Poučen í :  

Dle ustanovení § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, lze proti tomuto rozhodnutí prostřednictvím povinného subjektu podat odvolání 
k nadřízenému orgánu, resp. k ministru vnitra. Dle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu 
ve spojení s ustanovením § 20 odst. 4 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím 
činí odvolací lhůta 15 dnů a počítá se ode dne následujícího po oznámení rozhodnutí. 

                Mgr. Pavla Novotná 
                    ředitelka odboru  

 

 

https://frs.gov.cz/kontakty/?iqTabs=%7B%220%22%3A1%7D
https://frs.gov.cz/kontakty/?iqTabs=%7B%220%22%3A1%7D
https://frs.gov.cz/
https://frs.gov.cz/
https://frs.gov.cz/wp-content/uploads/2023/09/Vytvoreni-profilu-IPC-CZ.pdf
https://frs.gov.cz/wp-content/uploads/2024/10/vytizenostCZ.png

